
UCHWAŁA Nr  XI/78/2019 

Rady Gminy Wolanów  

z dnia 9 sierpnia 2019 roku 

 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Wolanów   

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (j. t.  Dz. U. z 2019 r., poz. 506.)  oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  (j.t. Dz.U. z 2018 r. poz.2096 ze zm.) po 

zapoznaniu się z wynikami przeprowadzonego przez Komisje Skarg Wniosków i Petycji 

postępowania Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Postanawia się uznać skargę Pani Anny Melcer na działalność Wójta Gminy Wolanów w 

przedmiocie udzielenia zamówień publicznych (poniżej progu 30 000 euro) bez ogłoszeń 

zapytań ofertowych na stronach BIP za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wolanów zobowiązując 

Przewodniczącego do doręczenia uchwały skarżącemu oraz Wojewodzie Mazowieckiemu.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Jacek Murawski 

 

 

 

 

 

       



 

 

 

Załącznik do Uchwały Nr XI/78/2019 

Rady Gminy Wolanów  

z dnia 9 sierpnia 2019 roku 

   

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XI/78/2019 

Rady Gminy Wolanów 

z dnia  9 sierpnia 2019 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Wolanów   

 

 W dniu 22 lipca 2019 roku  wpłynęła do Urzędu Gminy Wolanów drogą e-mailową 

skarga Pani Anny Melcer na działalność Wójta Gminy  złożona na podstawie art. 229 pkt 3 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego w związku z 

udzielaniem zamówień publicznych (poniżej 30 000 euro) bez ogłoszeń na BIP treści zapytań 

ofertowych. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy Wolanów  

o przedstawienie sposobu załatwienia sprawy będącej przedmiotem skargi Pani Anny Melcer. 

W toku podjętych czynności Rada Gminy działając poprzez swoją Komisję Skarg 

Wniosków i Petycji ustaliła, że w Urzędzie Gminy Wolanów obowiązuje wewnętrzna  

procedura udzielania zamówień publicznych do wartości 30.000 euro, zgodnie z którą przy 

wartości zamówienia do 10.000 euro netto, nie obowiązuje forma publikacji zapytań 

ofertowych na stronie BIP. Wartość netto zawartej umowy na usługi audytu wewnętrznego 

zarówno w roku 2018 jak i  w 2019 nie przekroczyła w/w progu, zatem zarzut zawarty  

w skardze na działalność Wójta Gminy Wolanów w przedmiocie udzielania zamówień 

publicznych (poniżej progu 30 000 euro) bez ogłoszenia zapytań ofertowych na stronach BIP 

jest bezzasadny.  

Ponadto obowiązująca ustawa Prawo Zamówień Publicznych nie zawiera regulacji, 

która nakładałaby na zamawiającego obowiązek stosowania konkretnych reguł udzielania 

zamówień poniżej progu 30.000 euro.  Ustawodawca uznał więc, że do zamówień 

publicznych  poniżej 30 000 euro niecelowe jest stosowanie sformalizowanej procedury 

udzielania zamówień.  

 Mając powyższe na uwadze w  opinii Komisji Skarg Wniosków i Petycji zarzut 

zawarty w skardze nie jest zasadny i nie zasługuje na uwzględnienie. 

 

 

 


